
读懂双色球① | 福运奖

什么是“福运奖”？ “福运奖”是

双色球游戏在执行特别规定期间新增

的一个固定奖级。《中国福利彩票双色

球游戏规则》第十八条：“当奖池资金

高于15亿元（含）时开始执行特别规

定，执行特别规定后，直至某期开奖后

若奖池资金低于3亿元时，则停止执

行特别规定。”执行特别规定期间，增

设“福运奖”，单注奖金固定为5元。

奖池资金≥15亿元，执行特别规定，增

设“福运奖。奖池资金<3亿元，停止执

行特别规定，取消“福运奖”。

如何中得“福运奖”？ 《中国福利

彩票双色球游戏规则》第二十八条：在

执行特别规定期间，投注号码与当期开

奖号码中的任意3个红色球号码相同，

即中奖。“3+0”，中3个红球，即中“福运

奖”。简单小结：当奖池资金达到15亿

元或15亿元以上时，“福运奖”执行，执

行时，只要选中3个红球号码，就能获得

5元固定奖金。该奖项一直持续到某期

开奖后奖池资金降至3亿元以下时。“福

运奖”设立后，中得3个红球，也可以获

得奖金！这一变化不仅为购彩者增添

了更多期待，也降低了新规之前“3+0”

无缘奖金的遗憾。

购彩提示 关于“福运奖”，有三

点提醒广大购彩者：一是关注奖池资

金。“福运奖”在奖池资金≥15亿元时

才会启动。购彩者可以通过福彩官网

（中国福彩网，www.cwl.gov.cn）、福彩

官方微信公众号、福彩开奖节目、福彩

销售站等渠道，查看每期开奖公告，了

解奖池动态。二是了解启动条件。奖

池资金≥15亿元时有“福运奖”，一旦

某期开奖后奖池资金<3亿元，“福运

奖”就会停止。三是牢记兑奖期限。

中奖者应当自开奖之日起60个自然

日内，持中奖彩票到指定的地点兑

奖。逾期未兑奖视为弃奖，弃奖奖金

纳入彩票公益金。

规则在变，初心不变。双色球是

国家彩票游戏，其发行初衷是筹集社

会公益资金促进社会公益事业发展。

购买双色球，既是丰富日常生活的调

味剂，也是支持公益事业的践行者。

愿您积攒的每一份善意，都化作福气

与欢喜。

理性购彩寓募于乐

来源：中国福彩

双色球，作为广受欢迎的彩票游戏，陪伴了无数购彩者多年的休闲时

光。自2026年第2026014期起，双色球开始执行新规则。其中，新增的“福

运奖”成为广大购彩者最为关注的亮点之一。

西藏福彩 西藏商报联合主办

数据以中彩最终开奖数据为准。

生活圈 2026年3月11日 星期三 责编：曹磊 美编：徐文涛 校对：周雨龙

A08

奖等 全国中奖注数 西藏中奖注数 每注金额
02 09 16 22 25 29 03

蓝色球号码红色球号码

本期投注总额为377828982元。
奖池资金累计金额 2518926159.00元。

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
福运奖

7注
168注

1742注
84892注

1519236注
12213835注
9497762注

0注
0注
0注

278注
4493注

35311注
25501注

6119470元
186578元

3000元
200元
10元
5元
5元

2026年3月10日 第2026026期

福彩双色球开奖公告

开奖号码

单选

组选3

组选6

355注

0注

386注

1040元

346元

173元

奖等 中奖注数 单注奖金额

开奖号码 7 9 4

西藏本期销售总额：825336元，中奖总
金额：436386元，奖池金额：0元。

西藏自治区福利彩票发行中心

开奖号码

2026年3月10日 第2026059期

福彩3D开奖公告

直选 8253 1040
组选3 0 346
组选6 30215 173

开奖号码 2 0 9

本期全国销售总额为48016878元。

开奖号码
2026年3月10日 第26059期

体彩排列3开奖公告

奖级 中奖注数 每注奖金（元）

一等奖 47 100000
本期全国销售总额：23710104元。

开奖号码 2 0 9 9 6开奖号码

2026年3月10日 第26059期

体彩排列5开奖公告

奖级 中奖注数 每注奖金（元）

2 6 9 8 3 8 + 14
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

0注
7注

18注
1056注

16691注
558949注

0元
666318元

3000元
500元
30元
5元

奖级 中奖注数 每注中奖奖金（元）

302132523.87元奖金滚入下期奖池。

开奖号码

2026年3月10日 第26026期

七星彩开奖公告 福彩快乐8开奖公告
2026年3月10日 第2026059期

开奖号码
03-10-18-22-24-26-28-30-37-41-46-47-48-

51-57-63-69-70-75-76

本版彩票数据仅供参考，最终结
果以彩票中心开奖数据为准。

开
奖
啦

商报讯（记者旦增玉珍）民生无小事，枝
叶总关情。近日，拉萨市城关区蔡公堂街道及
各村居聚焦群众急难愁盼，联动辖区企业、社
区、职能部门与居民群众，扎实开展基层治理、
环境整治、应急处置等系列民生服务行动，以
实际行动践行初心使命，用心用情温暖民心。

聚民心、强自治、共共建，激活基层治理新
动能。为畅通民意表达渠道，提升小区治理效
能，蔡社区精心组织、全程指导园丁苑二区召
开首届业主大会，圆满完成业主委员会选举工
作。大会严格依照法定程序推进，全程公开透
明、规范有序，充分保障了全体业主的知情权、
参与权、表达权与监督权。会上，业主积极参

与、踊跃建言，一致同意成立业主委员会并全
票通过委员候选人名单，以实际行动支持小区
自治建设。新当选的业委会委员表示，将在社
区带领下履职尽责，全力维护业主合法权益，
推动小区管理规范化运行。业主们纷纷表示，
业委会成为大家的“主心骨”，今后将主动参与
小区建设，与社区、物业同心共建、共治共享。

清垃圾、保运行、护生态，筑牢环境治理
防护网。3月6日下午，香嘎社区联合河长制
工作人员，在白淀污水处理厂周边开展路面
及排水水沟集中清理整治专项行动，靶向破
解环境整治痛点难题。此次行动聚焦辖区主
干道散落垃圾、尘土淤泥、积水杂物，以及排

水沟渠淤堵等问题，开展全方位、无死角清理
整治。工作人员分工协作、密切配合，逐一打
捞清运沟渠内淤泥、生活垃圾与漂浮物，全面
清扫垃圾、保洁路面，切实保障路面干净整
洁、排水通畅。经过集中整治，辖区环境焕然
一新，基础设施运行安全水平显著提升，为居
民营造了整洁舒适的居住环境。

快响应、强联动、解民忧，当好应急保障贴
心人。3月8日凌晨，恩惠苑社区接到泰玺悦
庭小区业主紧急求助，因小区管道破损导致住
户家中进水，影响正常生活。社区第一时间启
动应急响应，主要领导迅速部署，工作人员与
网格员即刻赶赴现场，查看破损及受淹情况，

耐心安抚业主情绪。同时，社区快速排查破损
原因，同步协调维修力量开展抢修，电力、消防
等部门高效联动、协同发力，快速完成管道修
复，彻底解决漏水问题。事后，工作人员主动
协助住户清理积水、整理物品，最大限度降低
业主财产损失，获得群众一致认可。

民生连民心，民心聚民力。下一步，蔡公
堂街道及各村居将持续紧盯民生需求，不断
优化服务举措、健全工作机制，推动环境治理
常态化、应急保障高效化、基层自治精细化，
以实打实的工作成效办好民生实事，持续提
升居民幸福感、获得感与安全感，绘就辖区宜
居幸福新图景。

为切实筑牢高原森林草原防火安全防
线，近日，拉萨市消防救援机动支队深入拉萨
市达孜区街巷、沿街商铺及南山公园与东郊
万达等地开展森林防火宣传活动，将防火知
识送到群众身边，营造全民参与、群防群治的
浓厚氛围。

活动中，消防指战员化身“防火宣传员”，
采取藏汉双语讲解、发放宣传手册、现场答
疑、装备展示等形式，聚焦群众生产生活用
火、林区火源管控等重点场景，用通俗易懂的
语言解读《森林草原防火条例》，讲解违规用
火危害、火灾报警流程及初期处置方法。

“咱们西藏气候干燥、风大物燥，一点火
星都可能引发森林草原火灾。大家一定要注
意安全用火用电，严格遵守防火规定，如发现
火情，请第一时间拨打119报警电话。”消防指
战员们走街入巷、进店入户，与群众面对面交
流，提醒大家远离林区违规用火，自觉守护生
态安全。

“消防员上门给我们讲防火知识，很贴
心、很实用。我们生活在拉萨，更要爱护这里
的一山一水，今后一定自觉遵守防火规定，发

现火情及时报告，一起守护好我们的家园。”
商户鹏先生说。

现场，消防指战员们结合高原防火实际，
细致讲解日常用火注意事项、火灾隐患排查
技巧及应急处置方法，耐心解答群众疑问，叮
嘱大家既要守护好自家安全，也要带动家人、
邻里共同参与防火工作，共同守护雪域高原
绿水青山。

拉萨市消防救援机动支队相关负责人表
示：“我们通过走街入巷开展常态化防火宣
传，就是要让防火意识真正走进千家万户、入
脑入心。下一步，支队将持续加大宣传力度，
拓宽宣传覆盖面，以实际行动筑牢森林草原
防火安全防线，全力守护拉萨生态安全和人
民群众生命财产安全。”

此次宣传活动覆盖人群广泛，发放宣传
资料千余份，有效提升了群众防火意识与法
治观念，进一步夯实了高原森林草原防火的
群众基础。下一步，拉萨市消防救援机动支
队将持续开展常态化宣传，织密全域防火安
全网，坚决从源头防范化解火灾风险。

文/记者次吉梁兰图/记者余书冉

件件实事暖民心

蔡公堂街道把服务做到群众心坎上

走街入巷！拉萨消防开展防火宣传

消防指战员在东郊万达广场开展森林防火宣传活动。


