

蔡公堂街道把服务做到群众心坎上

件件实事暖民心

商报讯(记者 旦增玉珍)民生无小事,枝叶总关情。近日,拉萨市城关区蔡公堂街道及各村居聚焦群众急难愁盼,联动辖区企业、社区、职能部门与居民群众,扎实开展基层治理、环境整治、应急处置等系列民生服务行动,以实际行动践行初心使命,用心用情温暖民心。

聚民心、强自治、共共建,激活基层治理新动能。为畅通民意表达渠道,提升小区治理效能,蔡社区精心组织、全程指导园丁苑二区召开首届业主大会,圆满完成业主委员会选举工作。大会严格依照法定程序推进,全程公开透明、规范有序,充分保障了全体业主的知情权、参与权、表达权与监督权。会上,业主积极参

与、踊跃建言,一致同意成立业主委员会并全票通过委员候选人名单,以实际行动支持小区自治建设。新当选的业委会委员表示,将在社区带领下履职尽责,全力维护业主合法权益,推动小区管理规范化运行。业主们纷纷表示,业委会成为大家的“主心骨”,今后将主动参与小区建设,与社区、物业同心共建、共治共享。

清垃圾、保运行、护生态,筑牢环境治理防护网。3月6日下午,香嘎社区联合河长制工作人员,在白淀污水处理厂周边开展路面及排水水沟集中清理整治专项行动,靶向破解环境整治痛点难题。此次行动聚焦辖区主干道散落垃圾、尘土淤泥、积水杂物,以及排

水沟渠淤堵等问题,开展全方位、无死角清理整治。工作人员分工协作、密切配合,逐一打捞清运沟渠内淤泥、生活垃圾与漂浮物,全面清扫垃圾、保洁路面,切实保障路面干净整洁、排水通畅。经过集中整治,辖区环境焕然一新,基础设施运行安全水平显著提升,为居民营造了整洁舒适的居住环境。

快响应、强联动、解民忧,当好应急保障贴心人。3月8日凌晨,恩惠苑社区接到泰玺悦庭小区业主紧急求助,因小区管道破裂导致住户家中进水,影响正常生活。社区第一时间启动应急响应,主要领导迅速部署,工作人员与网格员即刻赶赴现场,查看破损及受淹情况,

耐心安抚业主情绪。同时,社区快速排查破损原因,同步协调维修力量开展抢修,电力、消防等部门高效联动、协同发力,快速完成管道修复,彻底解决漏水问题。事后,工作人员主动协助住户清理积水、整理物品,最大限度降低业主财产损失,获得群众一致认可。

民生连民心,民心聚民力。下一步,蔡公堂街道及各村居将持续紧盯民生需求,不断优化服务举措、健全工作机制,推动环境治理常态化、应急保障高效化、基层自治精细化,以实打实的工作成效办好民生实事,持续提升居民幸福感、获得感与安全感,绘就辖区宜居幸福新图景。

走街入巷! 拉萨消防开展防火宣传

为切实筑牢高原森林草原防火安全防线,近日,拉萨市消防救援机动支队深入拉萨市达孜区街巷、沿街商铺及南山公园与东郊万达等地开展森林防火宣传活动,将防火知识送到群众身边,营造全民参与、群防群治的浓厚氛围。

活动中,消防指战员化身“防火宣传员”,采取藏汉双语讲解、发放宣传手册、现场答疑、装备展示等形式,聚焦群众生产生活用火、林区火源管控等重点场景,用通俗易懂的语言解读《森林草原防火条例》,讲解违规用火危害、火灾报警流程及初期处置方法。

“咱们西藏气候干燥、风大物燥,一点火星都可能引发森林草原火灾。大家一定要注意安全用火用电,严格遵守防火规定,如发现火情,请第一时间拨打119报警电话。”消防指战员们走街入巷、进店入户,与群众面对面交流,提醒大家远离林区违规用火,自觉守护生态安全。

“消防员上门给我们讲防火知识,很贴心、很实用。我们生活在拉萨,更要爱护这里的一山一水,今后一定自觉遵守防火规定,发

现火情及时报告,一起守护好我们的家园。”商户鹏先生道。

现场,消防指战员们结合高原防火实际,细致讲解日常用火注意事项、火灾隐患排查技巧及应急处置方法,耐心解答群众疑问,叮嘱大家既要守护好自家安全,也要带动家人、邻里共同参与防火工作,共同守护雪域高原绿水青山。

拉萨市消防救援机动支队相关负责人表示:“我们通过走街入巷开展常态化防火宣传,就是要让防火意识真正走进千家万户、入脑入心。下一步,支队将持续加大宣传力度,拓宽宣传覆盖面,以实际行动筑牢森林草原防火安全防线,全力守护拉萨生态安全和人民群众生命财产安全。”

此次宣传活动覆盖人群广泛,发放宣传资料千余份,有效提升了群众防火意识与法治观念,进一步夯实了高原森林草原防火的群众基础。下一步,拉萨市消防救援机动支队将持续开展常态化宣传,织密全域防火安全网,坚决从源头防范化解火灾风险。

文/记者 次吉 梁兰 图/记者 余书冉



消防指战员在东郊万达广场开展森林防火宣传活动。

<h3>开奖啦</h3>	<h4>体彩排列3开奖公告</h4> <p>2026年3月10日 第26059期</p> <p>开奖号码</p> <h2>209</h2> <table border="1"> <tr><th>奖项</th><th>中奖注数</th><th>每注奖金(元)</th></tr> <tr><td>直选</td><td>8253</td><td>1040</td></tr> <tr><td>组选3</td><td>0</td><td>346</td></tr> <tr><td>组选6</td><td>30215</td><td>173</td></tr> </table> <p>本期全国销售总额为48016878元。</p>	奖项	中奖注数	每注奖金(元)	直选	8253	1040	组选3	0	346	组选6	30215	173	<h4>体彩排列5开奖公告</h4> <p>2026年3月10日 第26059期</p> <p>开奖号码</p> <h2>20996</h2> <table border="1"> <tr><th>奖项</th><th>中奖注数</th><th>每注奖金(元)</th></tr> <tr><td>一等奖</td><td>47</td><td>100000</td></tr> </table> <p>本期全国销售总额为:23710104元。</p>	奖项	中奖注数	每注奖金(元)	一等奖	47	100000	<h4>七星彩开奖公告</h4> <p>2026年3月10日 第26026期</p> <p>开奖号码 269838+14</p> <table border="1"> <tr><th>奖项</th><th>中奖注数</th><th>每注中奖奖金(元)</th></tr> <tr><td>一等奖</td><td>0注</td><td>0元</td></tr> <tr><td>二等奖</td><td>7注</td><td>666318元</td></tr> <tr><td>三等奖</td><td>18注</td><td>3000元</td></tr> <tr><td>四等奖</td><td>1056注</td><td>500元</td></tr> <tr><td>五等奖</td><td>16691注</td><td>30元</td></tr> <tr><td>六等奖</td><td>558949注</td><td>5元</td></tr> </table> <p>302132523.87元奖金滚入下期奖池。</p>	奖项	中奖注数	每注中奖奖金(元)	一等奖	0注	0元	二等奖	7注	666318元	三等奖	18注	3000元	四等奖	1056注	500元	五等奖	16691注	30元	六等奖	558949注	5元	<h4>福彩快乐8开奖公告</h4> <p>2026年3月10日 第2026059期</p> <p>开奖号码</p> <p>03-10-18-22-24-26-28-30-37-41-46-47-48-51-57-63-69-70-75-76</p> <p>本版彩票数据仅供参考,最终结果以彩票中心开奖数据为准。</p>
	奖项	中奖注数	每注奖金(元)																																								
	直选	8253	1040																																								
	组选3	0	346																																								
组选6	30215	173																																									
奖项	中奖注数	每注奖金(元)																																									
一等奖	47	100000																																									
奖项	中奖注数	每注中奖奖金(元)																																									
一等奖	0注	0元																																									
二等奖	7注	666318元																																									
三等奖	18注	3000元																																									
四等奖	1056注	500元																																									
五等奖	16691注	30元																																									
六等奖	558949注	5元																																									

中国福利彩票
CHINA WELFARE LOTTERY

开奖公告

<h4>福彩3D开奖公告</h4> <p>2026年3月10日 第2026059期</p> <p>开奖号码</p> <h2>794</h2> <table border="1"> <tr><th>奖项</th><th>中奖注数</th><th>每注奖金(元)</th></tr> <tr><td>单选</td><td>355</td><td>1040元</td></tr> <tr><td>组选3</td><td>0</td><td>346元</td></tr> <tr><td>组选6</td><td>30215</td><td>173元</td></tr> </table> <p>西藏本期销售总额:825336元,中奖总金额:436386元,奖池金额:0元。</p> <p>西藏自治区福利彩票发行中心</p>	奖项	中奖注数	每注奖金(元)	单选	355	1040元	组选3	0	346元	组选6	30215	173元	<h4>福彩双色球开奖公告</h4> <p>2026年3月10日 第2026026期</p> <p>开奖号码</p> <p>红色球号码: 02 09 16 22 25 29</p> <p>蓝色球号码: 03</p> <table border="1"> <tr><th>奖项</th><th>全国中奖注数</th><th>西藏中奖注数</th><th>每注奖金(元)</th></tr> <tr><td>一等奖</td><td>7注</td><td>0注</td><td>6119470元</td></tr> <tr><td>二等奖</td><td>168注</td><td>0注</td><td>186578元</td></tr> <tr><td>三等奖</td><td>1742注</td><td>0注</td><td>3000元</td></tr> <tr><td>四等奖</td><td>84892注</td><td>278注</td><td>200元</td></tr> <tr><td>五等奖</td><td>1519236注</td><td>4493注</td><td>10元</td></tr> <tr><td>六等奖</td><td>12213835注</td><td>35311注</td><td>5元</td></tr> <tr><td>福运奖</td><td>9497762注</td><td>25501注</td><td>5元</td></tr> </table> <p>本期投注总额为37782892元。 奖池资金原计划额 2518926159.00元。</p>	奖项	全国中奖注数	西藏中奖注数	每注奖金(元)	一等奖	7注	0注	6119470元	二等奖	168注	0注	186578元	三等奖	1742注	0注	3000元	四等奖	84892注	278注	200元	五等奖	1519236注	4493注	10元	六等奖	12213835注	35311注	5元	福运奖	9497762注	25501注	5元
奖项	中奖注数	每注奖金(元)																																											
单选	355	1040元																																											
组选3	0	346元																																											
组选6	30215	173元																																											
奖项	全国中奖注数	西藏中奖注数	每注奖金(元)																																										
一等奖	7注	0注	6119470元																																										
二等奖	168注	0注	186578元																																										
三等奖	1742注	0注	3000元																																										
四等奖	84892注	278注	200元																																										
五等奖	1519236注	4493注	10元																																										
六等奖	12213835注	35311注	5元																																										
福运奖	9497762注	25501注	5元																																										

数据以中彩最终开奖数据为准。

西藏福彩 西藏商报联合主办

读懂双色球 ① | 福运奖

双色球,作为广受欢迎的彩票游戏,陪伴了无数购彩者多年的休闲时光。自2026年第2026014期起,双色球开始执行新规则。其中,新增的“福运奖”成为广大购彩者最为关注的亮点之一。

什么是“福运奖”?

“福运奖”是双色球游戏在执行特别规定期间新增的一个固定奖级。《中国福利彩票双色球游戏规则》第十八条:“当奖池资金高于15亿元(含)时开始执行特别规定,执行特别规定后,直至某期开奖后若奖池资金低于3亿元时,则停止执行特别规定。”执行特别规定期间,增设“福运奖”,单注奖金固定为5元。奖池资金≥15亿元,执行特别规定,增设“福运奖”。奖池资金<3亿元,停止执行特别规定,取消“福运奖”。

如何中得“福运奖”?

《中国福利彩票双色球游戏规则》第二十八条:在执行特别规定期间,投注号码与当期开奖号码中的任意3个红色球号码相同,即中奖。“3+0”,中3个红球,即中“福运

简单小结:

当奖池资金达到15亿元或15亿元以上时,“福运奖”执行,执行时,只要选中3个红球号码,就能获得5元固定奖金。该奖项一直持续到某期开奖后奖池资金降至3亿元以下时。“福运奖”设立后,中得3个红球,也可以获得奖金!这一变化不仅为购彩者增添了更多期待,也降低了新规之前“3+0”无缘奖金的遗憾。

购彩提示

关于“福运奖”,有三点提醒广大购彩者:一是关注奖池资金。“福运奖”在奖池资金≥15亿元时才会启动。购彩者可以通过福彩官网(中国福彩网, www.cwl.gov.cn)、福彩官方微信公众号、福彩开奖节目、福彩销售站等渠道,查看每期开奖公告,了解奖池动态。二是了解启动条件。奖

池资金≥15亿元时有“福运奖”,一旦某期开奖后奖池资金<3亿元,“福运奖”就会停止。三是牢记兑奖期限。中奖者应当自开奖之日起60个自然日内,持中奖彩票到指定的地点兑奖。逾期未兑奖视为弃奖,弃奖奖金纳入彩票公益金。

规则在变,初心不变。双色球是国家彩票游戏,其发行初衷是筹集社会公益资金促进社会公益事业。购买双色球,既是丰富日常生活的调味剂,也是支持公益事业的践行者。愿您积攒的每一份善意,都化作福气与欢喜。

理性购彩 富勇于乐

来源:中国福彩

西藏福彩中心在此提醒广大彩民朋友:量力而行 理智投注 未成年人不得购彩